[image: image1.emf]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
СОВЕТ ЛАХДЕНПОХСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

XLI ЗАСЕДАНИЕ

РЕШЕНИЕ

30 июля 2020 г.
                                                                                      № 61/437
О внесении изменений в  Положение

о бюджетном процессе в Лахденпохском

муниципальном районе

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации с целью оптимизации бюджетного процесса в Лахденпохском муниципальном районе Совет Лахденпохского муниципального района РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о бюджетном процессе в Лахденпохском муниципальном районе, утвержденное Решением Совета Лахденпохского муниципального района от 24.11.2016 года № 27/215-6 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в  Лахденпохском муниципальном районе» следующие изменения:

1.1. В пункте 1 статьи 37 слова «решениями Главы» заметить словом «постановлениями».
1.2. Пункт 1 статьи 37 дополнить подпунктом 12) следующего содержания:
«12) перераспределение бюджетных ассигнований, предусмотренных за счет средств субвенций, субсидий, иных межбюджетных трансфертов из бюджета Республики Карелия, а так же средств бюджета Лахденпохского муниципального района, предусмотренных на решение вопросов местного значения, в целях софинансирования которых из бюджета Республики Карелия предоставляется субсидия, между разделами, подразделами, целевыми статьями, видами расходов классификации расходов бюджетов в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю бюджетных средств на указанные цели (в том числе при возникновении экономии, сложившейся по результатам определения поставщиков, подрядчиков, исполнителей) при условии и в целях достижения целевых показателей, установленных соглашениями о предоставлении субвенции, субсидии, иного межбюджетного трансферта.».

2. Опубликовать настоящее решение путем размещения официального текста в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации Лахденпохского муниципального района и в газете «Призыв».

3. Действие настоящего решения распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2020 года.

Председатель Совета Лахденпохского

муниципального района,

Глава Лахденпохского муниципального района
  О.А. Галий